*R/* Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/* Amen.

**SABBATO IN VIGILIA PASCHAE****Ad matutinum***Missa I*

*Antiphona* (AL 277; T35.5, 623)

(Ps 68, 5b; Ps 21, 17b-18a)

Persecuti sunt me inimici mei,  
et misericordiam in me non fecerunt,  
lancea percusserunt super renes meos,  
ego autem ad Dominum clamavi.  
V/ Foderunt manus meas et pedes meos,  
dinumeraverunt omnia ossa mea.  
R/ Ego autem ad Dominum clamavi.

*Antiphona* (AL 277)

(Ps 68, 24.2.25)

Obscurentur oculi inimicorum, Domine,  
et dorsum illorum semper incurva,  
quia dederunt in esca mea fel  
et in siti mea potaverunt me aceto.  
V/ Effunde super eos iram tuam,  
et furor irae tuae comprehendat eos.  
R/ Quia dederunt in esca mea fel  
et in siti mea potaverunt me aceto.

*Antiphona* (AL 277)

(Iob 16, 19-20; Ps 27, 1)

Terra, ne abscondas sanguinem meum  
neque inveniatis in te locum latendi clamor meus;  
ecce in caelis est iudex meus  
et conscius meus in excelso.  
V/ Ad te, Domine, clamabo,  
Deus meus ne sileas a me.  
R/ Ecce in caelis est iudex meus  
et conscius meus in excelso.

*Responsorium* (AL 277-278)

(Iob 16, 14-15.17a-18; Ps 58, 4; Ps 141, 5)

Ecce inimicus meus circumdedit me lanceis suis  
et non pepercit mihi,

effudit in terra viscera mea et irruit in me quasi gigas;  
 facies autem mea intumuit a fletu,  
 haec passus sum absque iniquitatem manus meae,  
 dum haberem mundas preces apud Dominum.

*V/* Ecce occupaverunt animam meam inimici mei,  
 irruerunt in me fortes.

*R/* Haec passus sum absque iniquitatem manus meae,  
 dum haberem mundas preces apud Dominum.

*V/* Considerabam a dextris et videbam,  
 et non erat qui cognosceret me.

*R/* Dum haberem mundas preces apud Dominum.

### *Missa II*

#### *Antiphona* (AL 278)

(Is 57, 1-2a; Ps 42,9)

Ecce quomodo tollitur iustus et nemo considerat,  
 et viri iusti tolluntur et nemo percipit corde,  
 a facie iniquitatis sublatus est iustus,  
 erit in pace sepultura eius.

*V/* Intellegite nunc haec qui obliviscimini Deum,  
 nequando rapiat et non sit qui eripiat.

*R/* A facie iniquitatis sublatus est iustus,  
 erit in pace sepultura eius.

#### *Antiphona* (AL 278)

(Os 13, 14b; Ps 36, 40)

Ero mors tua, o mors,  
 ero morsus tuus inferne.

*V/* Deus liberabit eos et eruet eos a peccatoribus.

*R/* Ero morsus tuus inferne.

#### *Antiphona* (AL 278)

(Os 13, 14; Ps 33, 2)

O inferne, ero mors tua,  
 o mors ero morsus tuus.

*V/* Providebam Dominum in omni tempore,  
 semper laus eius in ore meo.

*R/* O mors ero morsus tuus.

*Responsorium* (AL 278)

(Iob 30, 30; 31, 6; Lam 3, 12; Iob 16, 15)

Ingressus inimicus meus manu potenti percussit,  
 et morti me tradidit;  
 ego super pauperem lacrimatus sum,  
 ego sum qui prestabam mendicantibus bona,  
 et nunc reddita sunt mihi mala, ingemiscens discessi,  
 cum silentio obscurata est super me dies  
 et ossa mea emarcuerunt in passione mea  
 positus sum in medio impiorum,  
 et appensus sum in statera iuxta,  
 Dominus vero novit innocentiam meam.  
 V/ Tetendit arcum suum contra me,  
 et posuit me quasi signum ad sagittam.  
 R/ Positus sum in medio impiorum,  
 et appensus sum in statera iuxta,  
 Dominus vero novit innocentiam meam.  
 V/ Spoliabit me gloria mea,  
 et concidit in me vulnere super vulnus.  
 R/ Et ossa mea emarcuerunt in passione mea  
 positus sum in medio impiorum,  
 et appensus sum in statera iuxta,  
 Dominus vero novit innocentiam meam.

*Canticum VT* (AL 279)

(Is 38, 10-20)

*Antiphona* (AL 279)

(Is 38, 18a.19)

Non infernus confitebitur tibi, Deus, neque mors laudabit te;  
 vivens vivens confitebitur tibi et notum faciet misericordiam tuam.

“Ego dixi: In dimidio dierum meorum vadam ad portas  
 inferi; \* quaesivi residuum annorum meorum.  
 Dixi: Non videbo Dominum Deum in terra viventium, \* non  
 aspiciam hominem ultra inter habitatores orbis.  
 Habitaculum meum ablatum est et abductum longe a me \*  
 quasi tabernaculum pastorum;  
 convolvit sicut textor vitam meam; \* de stamine succidit me.  
 De mane usque ad vesperam confecisti me. \* Prostratus sum  
 usque ad mane,  
 quasi leo sic conterit omnia ossa mea; \* de mane usque ad  
 vesperam confecisti me.

Sicut pullus hirundinis, sic mussitabo, \* meditabor ut  
 columba;  
 attenuati sunt oculi mei suspicientes in excelsum. \* Domine,  
 vim patior, sponde pro me.  
 Quid dicam, aut quid respondebit mihi? \* Ipse fecit!  
 Incedam per omnes annos meos \* in amaritudine animae  
 meae.  
 Domine, in te sperat cor meum; \* vivat spiritus meus, sana  
 me et vivifica me;  
 ecce in pacem versa est amaritudo mea. + Tu autem eruisti  
 animam meam a fovea consumptionis, \* proiecisti enim post  
 tergum tuum omnia peccata mea.  
 Quia non infernus confitebitur tibi, \* neque mors laudabit te;  
 non exspectabunt, qui descendunt in lacum, \* veritatem  
 tuam.  
 Vivens, vivens ipse confitebitur tibi, sicut et ego hodie; \*  
 pater filiis notam faciet veritatem tuam.  
 Domine, salvum me fac, et ad sonum citharae cantabimus \*  
 cunctis diebus vitae nostrae in domo Domini ”.  
 Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula  
 saeculorum. Amen.

*Ant.* Non infernus confitebitur tibi, Deus, neque mors laudabit te;  
 vivens vivens confitebitur tibi et notum faciet misericordiam tuam.

*Psalmus matutiniarius* (AL 279)

(Ps 87, 4-5)

Repleta est malis anima mea,  
 et vita mea in infernum appropinquabit.  
 V/ Aestimatus sum cum descendentibus in lacum,  
 factus sum sicut homo sine adiutorio.  
 R/ Et vita mea in infernum appropinquabit.

*Sonus* (AL 279; Br Goth 606-607; T35.5, 611)

(Ps 23, 1-8)

Quis ascendit crucem pro impiis?  
 Aut quis in altum cepit captivitatem?  
 R/ Innocens manibus et mundo corde.  
 V/ Domini est terra et plenitudo eius,  
 orbis terrarum, et universi qui habitant in eo.  
 Ipse super maria fundavit eum,  
 et super flumina praeparavit illum.  
 R/ Innocens manibus et mundo corde.

V/ Quis ascendet in montem Domini?  
aut quis stabit in loco sancto eius?  
Qui non accepit in vano animam suam,  
nec iuravit in dolo proximo suo:  
hic accipiet benedictionem a Domino,  
et misericordiam a Deo salutari suo.  
R/ Innocens manibus et mundo corde.  
V/ Haec est generatio quaerentium Dominum,  
requerentium faciem Dei Iacob.  
Attolite portas principes vestras,  
et elevamini portae aeternales,  
et introibit rex gloriae, Dominus fortis et potens,  
Dominus potens in praelio.  
R/ Innocens manibus et mundo corde.  
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.  
R/ Quis ascendit crucem pro impiis?  
Aut quis in altum cepit captivitatem?

*Finitas laudes et paululum silentio dato, imponit diaconus clara voce hanc antiphonam:*

*Antiphona* (AL 280; T35.5, 612; Br Goth 607)

(Soph 3, 8)

Expecta me, dicit Dominus, in diem resurrectionis meae in futuro, quia iudicium meum ut congregem gentes, et colligam regna.

*Psalmus 138*

Domine, scrutatus es et cognovisti me, \* tu cognovisti sessionem meam et resurrectionem meam.

Intellexisti cogitationes meas de longe, + semitam meam et accubitus meos investigasti. \* Et omnes vias meas perspexisti,

quia nondum est sermo in lingua mea, \* et ecce, Domine, tu novisti omnia.

A tergo et a fronte coartasti me \* et posuisti super me manum tuam.

Mirabilis nimis facta est scientia tua super me, \* sublimis, et non attingam eam.

Quo ibo a spiritu tuo \* et quo a facie tua fugiam?

Si ascendero in caelum, tu illic es; \* si descendero in infernum, ades.

Si sumpsero pennas aurorae \* et habitavero in extremis maris,

etiam illuc manus tua deducet me, \* et tenebit me dextera tua.

Si dixero: “ Forsitan tenebrae compriment me, \* et nox illuminatio erit circa me”,